24 dixit ] dicit

26 cui resp. | cf 2

27 bucc. tunc | illum | — Et 2<sup>o</sup> | dicit

29 quod ] quia | dicit

31 dicit

33 quaeritis

- 36—38: Mt 26,33—35. 36 si dilectionem habueritis ad invicem. Dicit <sup>126</sup><sub>1</sub>  
 Me 14,29—31. ei Simon Petrus: Domine, quo vadis? Re-  
 L 22,31—34. spondit Iesus: Quò ego vado, non potes me  
 7,34; 21,18,19. 37 modo sequi: sequéris autem postea. Dicit ei  
 Petrus: Quare non possum te sequi modo?  
 38 animam meam pro te ponam. Respondit ei  
 Iesus: Animam tuam pro me pones? Amen,  
 amen dico tibi: Non cantabit gallus, donec  
 27. Mc 11,22. 14 ter me neges. Non turbetur cor vestrum. <sup>127</sup><sub>10</sub>  
 2 Creditis in Deum, et in me credite. In domo  
 Patris mei mansiones multae sunt. si quo  
 minus dixissem vobis: Quia vado parare vobis  
 12,26; 17,24. 3 locum. Et si abiero, et praeparavero vobis  
 locum: iterum venio, et accipiam vos ad  
 4 meipsum, ut ubi sum ego, et vos sitis. Et  
 5 quò ego vado scitis, et viam scitis. Dicit ei  
 Thomas: Domine, nescimus quò vadis: et quo  
 H 10,20. 6 modo possumus viam scire? Dicit ei Iesus:  
 Mt 11,27. Ego sum via, et veritas, et vita. nemo venit  
 11,25. R 5,1,2. 7 ad Patrem, nisi per me. Si cognovissetis  
 me, et Patrem meum utique cognovissetis:  
 et amodo cognoscetis eum, et vidistis eum.  
 8 Dicit ei Philippus: Domine, ostende nobis  
 12,45. H 1,3. 9 Patrem, et sufficit nobis. Dicit ei Iesus:  
 Mt 17,17. Tanto tempore vobiscum sum: et non  
 cognovistis me? Philippe, qui videt me,  
 videt et Patrem. Quomodo tu dicis:  
 12,49. 10 Ostende nobis Patrem? Non creditis quia

35 > mei discip.

38 — ei | ponis | > me ter

14,3  $\text{C}^{92}$  utubi

6  $\text{E}$  — et 1<sup>o</sup>

7 cognoscitis

9 me philippe? | vidit bis

10 credis

γνώσονται πάντες ὅτι ἐμοὶ μαθηταὶ ἐστε, ἐὰν  
 136,1 ἀγάπην ἔχητε ἐν ἀλλήλοις. Λέγει αὐτῷ Σίμων 36  
 Πέτρος· κύριε, ποῦ ὑπάγεις; ἀπεκρίθη Ἰησοῦς·  
 ὅπου ὑπάγω οὐ δύνασαι μοι νῦν ἀκολουθῆσαι,  
 ἀκολουθήσεις δὲ ὕστερον. λέγει αὐτῷ Πέτρος· 37  
 κύριε, διὰ τί οὐ δύναμαί σοι ἀκολουθῆσαι ἄρτι;  
 τὴν ψυχὴν μου ὑπὲρ σοῦ θήσω. ἀποκρίνεται 38  
 Ἰησοῦς· τὴν ψυχὴν σου ὑπὲρ ἐμοῦ θήσεις; ἀμὴν  
 ἀμὴν λέγω σοι, οὐ μὴ ἀλέκτωρ φωνήσῃ ἕως οὗ  
 49 ἀρνήσῃ με τρίς. Μὴ ταρασσέσθω ὑμῶν ἡ 14  
 127,10 καρδιά· πιστεύετε εἰς τὸν θεόν, καὶ εἰς ἐμὲ πι-  
 στεύετε. ἐν τῇ οἰκίᾳ τοῦ πατρὸς μου μοναὶ πολλαὶ ■  
 εἰσιν· εἰ δὲ μὴ, εἶπον ἂν ὑμῖν· ὅτι πορεύομαι  
 ἐτοιμάσαι τόπον ὑμῖν· καὶ ἐὰν πορευθῶ καὶ ἐτοι- 3  
 μάσω τόπον ὑμῖν, πάλιν ἔρχομαι καὶ παραλήμψομαι  
 ὑμᾶς πρὸς ἐμαυτόν, ἵνα ὅπου εἰμι ἐγὼ καὶ ὑμεῖς  
 ἦτε. Καὶ ὅπου ἐγὼ ὑπάγω οἴδατε τὴν ὁδόν. 4  
 λέγει αὐτῷ Θωμᾶς· κύριε, οὐκ οἶδαμεν ποῦ ὑπά- 5  
 γεις· πῶς οἶδαμεν τὴν ὁδόν; λέγει αὐτῷ Ἰησοῦς· 6  
 ἐγὼ εἰμι ἡ ὁδὸς καὶ ἡ ἀλήθεια καὶ ἡ ζωὴ· οὐδεὶς  
 ἔρχεται πρὸς τὸν πατέρα εἰ μὴ δι' ἐμοῦ. εἰ 7  
 ἐγνώκειτέ με, καὶ τὸν πατέρα μου ἂν ᾔδειτε.  
 ἀπ' ἄρτι γινώσκετε αὐτὸν καὶ ἐώρακατε. Λέγει 8  
 αὐτῷ Φίλιππος· κύριε, δεῖξον ἡμῖν τὸν πατέρα,  
 καὶ ἀρκεῖ ἡμῖν. λέγει αὐτῷ ὁ Ἰησοῦς· τοσοῦτον 9  
 χρόνον μεθ' ὑμῶν εἰμι καὶ οὐκ ἐγνώκας με, Φίλιππε;  
 ὁ ἐώρακὼς ἐμὲ ἐώρακεν τὸν πατέρα· πῶς σὺ  
 λέγεις· δεῖξον ἡμῖν τὸν πατέρα; οὐ πιστεύεις ὅτι 10